Incertns licet, nimis tarnen tristis rumor, qui pluribus 
regiminibus in patria nostra extenuatissima hibernandum esse 
ad aures nostras pertulit, non qnidem ita adhuc a nobis cre-
ditur, quam formidatur, cum firmissime speremus suam maje-
statem sacratissimam, dominum, dominum nostrum naturaliter 
clementissimum, humeris nostris non majores contributiones, 
quam quibus ferendi pares sumus, clementissime imposituram. 
Si tamen rumorem formidatum reális forsan comitetur inten-
tio, salva illibataque nostra erga rem caesareo-regiam üde ac 
promptitudine, extrema necessitudine nos compellente, incljto 
commissariatui generali augustissimaeque simul aulae tempe-
stive quam liumillime repraesentandum duximus: quatenus 
certo sibi persuasum habere dignetur tani esse certum plura 
regimina quam quae jam apud nos sunt, ut hibernent inter 
nos, esse prorsus impossibile, quam certissimum, neque liaec 
regimina jam praesentia etiam per extremam provinciáé ever-
sionem et ruinam a nobis ali posse, nisi considerabili pecuniae 
summa regiminibus praememoratis pro intertentione, populo 
vero pro conservatione subveniatur. Anni enim praesentis, quo 
fruges et vinum infelix sterilitás, funestae a grandinibus acce-
ptae perpessaeque plagae, monetae tum majoris yilitas, tum 
eiusmodi atque surrogati defectus et exinde pronata confusio, 
rei porro pecuariae, quae unus fere populi patrii thesaurus, 
declinatio, eorumque jumentorum quae adhuc utcunque super-
sunt, propter gravissima aestatis servitia subsecuta macies et 
ad pastum humánum inutilitas, in locis vero quibusdam lues, 
quae et ipsos dominos terrestres adeo extenuarunt, ut miseram 
plebem non amplius eo, quo hactenus intendebant modo suble-
vare possint. Accedit, quod creditores jus quidem praetensio-
num a debitoribus, propter tamen obaeratissimum horum sta-
tum perinde atque debitores vei nihil, vei parum praeter 
chirographos habent. Hinc gemit nationis saxonicae jam ago-
nizantis dira tabes; in de siculorum etiam extra belli tempóra 
vei media pace nota paupertas; comitatuum perinde miserrima 
conditio; quin et praeter ista lacrimis et gemitibus referta 
populi lamenta unusquisque ad clementissimum augusti diplo-
matis caesareo-regii se se recipit solatium, ubi contributionum 
annuarum belli tempore praestandarum diserta determinatio, 
nominanter vero a natione siculica impetrata effectuique danda 
exemptio humillime urgetur. Quae omnia velut verissima et 
gravissima, ideo, ne una hiems oceani instar nos absorbeat, 
humillime strictim repraesentamus simulque subjectissime pro-
testamur, ne ubi spei ac consiliis augustissimis per virium 
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impotentiam in hibernorum actu respondere non poterimus, 
primum contributionum gravitatis onere *) perculsa plebs dif-
fugiat, hibernorum inde machina in administratione liaereat; 
frustra etiam tententur executiones, dum miles quos execu-
tioni subjiciat non inveniat, nos vero neglectae remonstrationis, 
aut, quod magis praecavere studemus, inobedientiae alicujus 
rei arguamur. Qui de reliquo constanti erga augustissimum 
nostrum imperatorem zelo ac pietate celsitudinem illustrem 
vestram divinae obumbrationi recommendantes, manemus cel-
situdinis et illustritatis vestrae servi respective humillimi, obse-
quentissimi et obligatissimi, universi status et ordines tr ium 
nationum regni Transsilvaniae et partium Hungáriáé eidem 
annexarum. Datum in generali nostra congregatione Albae 
Juliae, die 3 Novembris, 1696.